DATA: 10 de junho de 2024 1 

~0100: 9782 PÁGINA(S): B4 : 
ORGAO: Tribuna do Norte - TN I 

Autógrafo de Lei n4- 
Projeto de Lei nº 5 / j 

Súmula:- Autoriza a abertura de Crédito Adicional de 
Transposição no orçamento do Município, no 
valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 
quinhentos mil reais), conforme especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, 
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI 
ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:- 

L E 

Art. 1º 

Art. 2º 

Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional de Transposição 
no orçamento do Município, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos 
mil reais), para reforço de dotações do orçamento vigente (Lei Municipal nº 90, de 16 
de novembro de 2023), como segue:- 

02 - Poder Executivo 
02.016 - Secretaria de Saúde 
0010.0302.0060.2161- Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 303 - Saúde/ Percentual Próprio